750

ac Patronum beneficentissimum, incredibili sui cum animi voluptate vniuersæque augustæ Vestræ Prosapiæ lætitia concordibus omnium vocibus ac votis appellari sentit.

Sed ne Paterno genere prædicando præsentem meam dictionem occupare, Maternum vero dissimulando præterire videar, vtroque licet si vetera species, æquè Te gloriari, PRINCEPS ILLVSTRISSIME, non inconueniens est; cùm præsertim inde quoque tot viri fortissimi, tot Ductores prudentissimi, tot Heroës in vniuersum Orbem Terrarum ac semperiternam memoriam gloriosissimi prodierunt. Ut enim à prima origine Illustrissimæ Heroïnæ Matris Tuæ splendorem ac claritatem Corecianam non repetam, quod & longum nimis esset, & nobis id angustia temporis non concederet, primum ex hoc Heroïco sanguine nostræ memorie Illustrissimum Ducem BOGVSLAVM Corecium, Palatinum Voliniæ reproducendum censui, virum cùm animi & consilij magnitudine clarissimum, tum Patriæ amantissimum, & defensorem fortissimum, cuius egregia facta fastis æternitatis consignata, nullâ temporis vetustate abolenda, viua atque in hominum memoria recentia permanebunt. Quo verò orationis genere, aut quâ styli elegantiâ ad amplificandas & colligendas Tuas immortales adoreas in acie partas me insinuabo, ô Regni splendor, barbaricæque immanitatis terror, decus Ducum, generosissime SAMVEL CORECI! cuius ego Heroës robur & animi magnitudinē non solùm Poloniæ, sed quod scio cunctis gentibus admirandam iure dicam, qui tantum in scientia rei militaris, in gerendis bellis, victorijs, triumphis prosecit, vt omnes eius fortitudinis incrementa laudare facilius possint, quām æmulari. Sensit id Valachia, Moldauia, Moscouia: sensit Tartarorum peruvicacia: sensit insuper & ipse prædo Asiaticus, dum non rarò atrocissimas eius feras, ex cauernis ac latibulis suis in ditiones Polonorum erumpentes, æterna cum ignominia suaque cum laude inclyta contriuit & suppressit. Sed heu dolendum, quām iniquo Reipublicæ fato, hic tam fortissimus Imperator tandem densissimis ac vehementissimis vndiquaque barbarorum fulminibus circumfusus & concussus, magno cum dolore Orbis Sarmatici occubuit, quem in Solo Patrio in certissimam Ecclesiæ ac Patriæ defensionem æternū stare oportebat. Sed memoriam tantæ & tam inusitatæ magnanimitatis excipiet ac tuebitur immortalitas, quæ in omnem posteritatem cùm summa apud bonos omnes gratitudine est duratura. Vnde nec Tu PRINCEPS ILLVSTRISSIME, tam memorandâ Auunculi Tui morte illi gloriosâ commoueri debes.

Adsunt Tibi præterea eodem sanguine propagati Illustrissimi VI-SNOVECII Duces, qui cùm in primis sui generis amplitudine cæterorum Familijs facile præstent, tum eam fortitudinis laudem admirandis suis virtutibus sibi parauerunt, vt & superiorum ante se Heroëm facta non modò adæquarint, verùm etiam reliquis omnibus spem assequendi post se ademerint. Adebat DEMETRIVS Dux, qui quantùm animi ac corporis viribus valuit, factis docuit & ostendit. Vix ille vñquam emerita arma suspen-debat: iam hosti armatus instabat, solus infatigabilis bella bellis continua-